

AKTIV NYT – GRØNT OMSTILLINGSFORBUND - ROSKILDE

- NOVEMBER 2024

Overskudsmiddag – kom med og vis os frem!

I samklang med klima-relevante foredrag fra Aarhus Universitet har vi overskudsmiddage på havnen tirsdag den 5. og tirsdag den 12. november (foredraget er gratis og valgfrit). Der er ikke så mange tilmeldte endnu – så kom med og tag godt imod andre nysgerrige på os og på klima. Klik [her](#) for tilmelding – skynd dig især hvis du vil med på tirsdag, der er frist i morgen, mandag, kl. 12.

Fra trepart til lokalt faciliteret mangepart?

Vi har holdt et første lille møde om vores mulige indsatser når den nye grønne trepart formentlig snart bliver til en politisk aftale. Den ophedede diskussion om kvælstof overdøver et andet vigtigt emne: hvordan søren det skal kunne lade sig gøre at få en fornuftig, folkelig forankring og samskabelse af den største arealomlægning i Danmarkshistorien siden de store landboreformer?

Vi sonderer stadig mulighederne for et (meget) ambitiøst udspil med frivillige trepart-ambassadører, der kan mægle og formilde de konkrete udtagnings- og omlægningsprocesser helt lokalt. Ideerne bliver drøftet på vores næste (som altid åbne) bestyrelsesmøde den 19. november – og skriv til Nils (info@go-roskilde.dk) hvis du vil være med i arbejdet.

KV-25 fokus på de unge

KV-25 gruppen (kommunalvalg 25-gruppen) ser på mulighederne for at lave aktiviteter op til kommunevalget i 2025 med fokus på unge og drevet af unge. Planen er at starte med et event - vi arbejder på at det kan blive i vandtårnet over Roskildebadet – hvor vi inviterer studenter- og elevråd på erhvervsskoler og gymnasier, med fokus på at identificere de temaer og emner, som interesserer unge. Ambitionen er, at aktiviteten får et bredere fokus om bæredygtighed, ungebymiljø, klima etc, så vi ikke kun tænker kommunalvalg. Vi er Astrid, Amanda, Annette og Jesper - vi kan sagtens bruge flere. Kontakt Jesper (jesper@stickhill.dk) eller Annette (aneket@gmail.com) hvis du vil med i gruppen.

Vil du med på Grøn Højskole?

Grønne Nabofællesskaber arrangerer [Grøn Højskole](#) i Rødovre den 23-24. november, og vi er blevet tilbudt et par pladser. Er det noget for dig? Der er tilmeldingsfrist den 10. november via linket [her](#) – og kommer du med håber vi du skriver et lille referat om dine oplevelser.

Sommerfest på Stændertorvet august 2025?

Vi har fået en plads i midtby-baggrundsgruppen – og det første resultat er en mulig aktivitet i slutningen af august 25 som et led i "sommerforsøget" på Stændertorvet. Vi tænker på et festligt event for byens unge med musik, grøn fællesspisning og tøj-genbrugs-marked, i samarbejde med andre aktører.

Frivillig-koordinator

Vi pønser på at GO-Roskilde får en (frivillig) frivilligkoordinator, som kan sikre en god introduktion for nye frivillige, og medvirke til at de lander i det rigtige spor hurtigst muligt. Det er også tanken, at der til næste år bliver faste fællesspisninger for frivillige, så vi får skabt større samhørighed i GO-Roskilde.

Vandtårnet – vil du med på interesse-listen?

Der var jo 300 besøgende i vandtårnet den 29. september – du kan se eller gense billeder og fortællinger [her](#). Og du kan tilmelde ig initiativgruppens interesseliste ved at skrive til kontakt@vandtarnet.dk

The Week blev ikke The Week

Desværre måtte vi aflyse ["The Week"](#) på biblioteket i oktober – der var alt for få tilmeldinger. Så enten var vores markedsføring dårlig, eller der var bare ikke interesse for et event som dette lige nu. Ærgerligt, og ikke helt klart hvilken læring vi skald rage....

Bestyrelsesmøde den 19. november – og grøn julemiddag den 3. december

Dagsordenen er endnu ikke klar, men bestyrelsen skal bl.a. drøfte udkast til nye beskrivelser af vores strategier og organisation. Mødet foregår i Byens Hus fra kl. 17.30-19, med efterfølgende selvbetalt middag på en nærliggende restaurant. Mødet er åbent – og mødedeltagere er velkomne til middagen, uanset om de er i bestyrelsen eller ej. Tilmeld dig til info@go-roskilde.dk.

Og den 3. december har vi [årets sidste overskudsmiddag på havnen](#), og det vil være rigtigt hyggeligt at du – og andre frivillige – dukker op og ønsker hinanden en fredfyldt jul og et nytår der rykker på vores kæmpe klima- og biodiversitets-udfordringer. Aftale???
